BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 400/2019-PGJ, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

 Avisa aos Promotores de Justiça que exercem
as funções eleitorais que encaminhem, dados
de ao menos um servidor que oficia junto à
Promotoria de Justiça em que atuem, a fim de
vinculá-lo ao Processo Judicial Eletrônico.
(EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça no uso de suas atribuições legais, a pedido da Assessoria

Eleitoral, AVISA aos Promotores de Justiça que exercem as funções eleitorais que

encaminhem para o e-mail eleitoral@mpsp.mp.br à Assessoria Eleitoral os dados de

qualificação (nome, CPF, e-mail, Zona Eleitoral e nome do Promotor Eleitoral Titular) de ao

menos um servidor que oficia junto à Promotoria de Justiça em que atuem, a fim de vinculá-

lo ao Processo Judicial Eletrônico, facilitando as vinculações subsequentes, quando do gozo

de férias, licenças e afastamentos do Promotor Eleitoral Titular.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.187, p.65, de 02 de Outubro de 2019.

Republicação em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.189, p.101, de 04 de Outubro de 2019.

Republicação em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.192, p.58, de 09 de Outubro de 2019.

mailto:eleitoral@mpsp.mp.br